ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 апреля 2019 г. № 6-5

Об особенностях проведения закупок товаров, работ и услуг за бюджетные

средства в Донецкой Народной Республике

в 2019 году

В целях урегулирования отношений, направленных на эффективное

использование денежных средств, обеспечение прозрачности и осуществления

закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства, в соответствии со статьями

14, 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заказчикам, осуществляющим закупку товаров, работ и услуг за

бюджетные средства в 2019 финансовом году, составлять планы закупок и

изменения к ним ежеквартально с учетом утвержденных плановых показателей на

соответствующий квартал 2019 года.

2. Министерству экономического развития Донецкой Народной Республики в

течение 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего Постановления

привести в соответствие с пунктом 1 настоящего Постановления типовые формы и

инструкции по их заполнению, утвержденные приказом Министерства

экономического развития Донецкой Народной Республики от 15 сентября 2016 года

№ 98 «Об утверждении Типовой документации о закупках и типовых форм в сфере

закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко